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Saulainais dejotprieks  labi piedien maijam 

Turpinājums 2. lpp.

     Š.g.20. maijā ķeipeniešiem bija iespēja 
kā skatītājiem  piedalīties dejotāju svētkos 
„Dejotprieks”. Šajos deju skolotājas 
Daigas Bombānes organizētajos un vadī-
tajos  svētkos piedalījās 13 dejotāju pāri. 
Dejotāji bija Ķeipenes pamatskolas 1.- 
4.klašu skolēni, kas pirmo gadu mācās 
dejot. Šīs bija  jauno dejotāju  pirmās deju 
sacensības, tātad uguns kristības. 
   Sacensības vērtēja žūrija – sporta deju 
dejotāji Toms Bombāns, Ralfs Bite un 
Karīna Keita  Atare.
     Pirmās medaļas un diplomus saņēma 
visi dejotāju pāri. Tomēr vislabāk pirmajās 
sacensībās veicās dejotāju pāriem: Sanijai 
Līvai Daugavietei un  Daniēlam Ločmelim 
( 1. vieta), Evelīnai Tīnai Circenei un 
Rinaldam Gradovskim  (2.vieta), Kristīnei 
Andrejevai un Mārim Jansonam (3.vieta), 
Danai Rokolai un Rinaldam Gradovskim 
(3.vieta), Signei Liepai un Daniēlam 
Ločmelim (3.vieta), Helēnai Ilgonai 
Ozoliņai un Matīsam Kļaviņam (3.vieta), 

Sanijai Sermai un Mārim Jansonam 
(3.vieta).
   Savukārt Vīnes valsi visizjustāk izdevās 
izpildīt Danai Rokolai un Rinaldam 
Gradovskim (1.vieta), Kristīnei 
Andrejevai un Mārim Jansonam (2. 
vieta) un Helēnai Ilgonai Ozoliņai un 
Matīsam Kļaviņam (3.vieta).
  Skatītājiem bija iespēja piedalīties 
balsošanā, izvēloties dejotāju pāri 
– skatītāju simpātiju. Par Skatītāju 
simpātiju kļuva  vismazākie dejotāji – 
pirmklasnieki Liene Emīlija Ozoliņa un 
Bruno Bombāns. 
  Ko par savu pirmo uzstāšanos un 
konkursu domā paši dejotāji un konkursa 
vērotāji? 
Sanija Līva Daugaviete. – Esmu ļoti 
priecīga par iegūto pirmo vietu. Man 
dejot patīk – dejošana ir derīga, tāpat 
kā sportošana. Konkursa sākumā es 
domāju, ka mums būs pēdējā vieta. Bet 
izrādījās, ka pirmā! Kad nosauca otrās 
vietas ieguvējus, tad sapratām, ka esam 

Skatītāju simpātiju pāris 
Liene un Bruno

pirmie un bija 
liels prieks. 
Taču man sāpēja 
sirsniņa par 
tiem, kam šoreiz 
nepaveicās tik  
labi kā mums ar 
Daniēlu.-
D a n i ē l s 
Ločmelis.- Man 
patīk dejot – 
man dejošanu 
n e v i e n s 
neuzspiež, es 
pats izvēlos 
sevi noslogot. 
Dejošana ir 
man pašam par 
prieku. 
   Man nepatīk 
palikt pēdējam, 
tāpēc es cenšos, 
lai dabūtu pir-
mo vietu. Man 
labi veicas 
skolas darbos- 
s o c i ā l a j ā s  

zinībās, matemātikā. Arī dejot cenšos labi. 
Es dejoju  divos pāros  – vienā pārī  ar 
Saniju Līvu un otrā pārī – ar Signi. Pirms 
medaļas saņemšanas no ātrās  dejošanas 
biju pat nosvīdis. Ko var darīt – bez darba 
un piepūles nav medaļu.- 
Liene Emīlija Ozoliņa. – Man dejošana 
patika un esmu priecīga par saņemtajām 
balvām. – 
Velga Ozoliņa. – Manai meitai Lienei 
patika, ka kopā ar draugiem varēja 
piedalīties deju svētkos. Kas gan var būt 
jaukāks par uzstāšanos jaunā kleitā un ar 
skaistu frizūru! 
  Arī žūrija bija laba, jo visiem bija 
sarūpējusi medaļas. Tātad  visi ir 
uzvarētāji. 
  Lienei bija prieks arī par draudzeni 
Saniju, kas,  dejojot kopā ar Daniēlu, 
ieguva pirmo vietu. Un man kā mammai 
bija liels gandarījums  par pasākumu un 
par to, ka mana meita mācās dejot un, 
cerams, iemācīsies to darīt labi un skaisti!- 
Anna Bombāne. – Pasākums bija jauks. 
Mans  mazdēls Bruno pēc  dejošanas bija  Mazie dejotāji pēc savām pirmajām ugunskristībām kopā 

ar deju skolotāju Daigu Bombāni
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tik noguris, ka, atnācis mājās,  nespēja 
pieķerties mājasdarbiem, tūlīt likās gulēt 
un nogulēja pāris stundas. Bruno dejot 
patīk – viņš dejo ne tikai sporta dejas, 
bet arī tautiskās dejas, kā arī kopā ar brāli 
apmeklē  zemessargu nodarbības – ir ļoti 
noslogots brīvajā laikā.
      Lai arī  no dejošanas stipri noguris, 
Bruno tomēr bija gandarīts par pasākumu. 
Viņš ļoti  priecājās gan par dejošanas 
sacensībās saņemto medaļu, gan par 
piparkūku, ko saņēma kā skatītāju 
simpātijas balvu.  –
     Kā vēsta aforisms: „Dejo, un tu būsi kas 
vairāk – lielāks, skaistāks un spēcīgāks par 
ikdienišķo tevi!” 
     Ceru, ka jaunie dejotāji dejojot izjuta 
prieku un gandarījumu un dejošanai 
neatmetīs ar roku kā garlaicīgai un 
neinteresantai nodarbei!  Saulainais 
dejotprieks labi piedien maijam un visiem 
pārējiem gada mēnešiem.
                                                                                            B.Mietule 

     „Publika teātri, koncertā, gleznu izstādē 
reti ko saprot un reti ko nepārprot no tā, 
ko mākslinieks gribējis teikt, bet kaut kas 
viņā tomēr ietrīsas klusi.” /Rainis/ 
      Vai kaut kas sirdī un domās ietrīsējās, 
par to vaicāju    tiem, kas piektdien, 15. 
maijā,  Ķeipenes tautas namā noskatījās 
Paula Putniņa traģikomēdiju „Pusdūša”  
Ķeipenes amatierteātra „Pūce” sniegumā. 
Pavisam izrādi noskatījās nedaudz pāri 50 
skatītājiem – skatītāju skaits saskaņā ar 
pārdotajām biļetēm.  Aktīvākie skatītāji 
arī bez manas uzrunāšanas vēlējās izteikt 
savas pārdomas, kas radušās pēc izrādes 
noskatīšanās.

Mirdza Ozola, mātes lomas tēlotāja. 
- Par manu lomu runājot - gandarījums 
ir milzīgs, jo mātes  loma līdz tādai 
gatavībai,  kādā tā  ir tagad,  nenāca viegli. 
Es pati  tomēr esmu maigas dabas cilvēks, 
tāpēc ilgi nesapratu,  kā lai  Munda  māti 
attēlo. Liels ir mūsu režisores A. Račikas  
nopelns  – viņa man palīdzēja atrast īsto 
ceļu Munda mātes būtības atklāšanai. Šis 
ceļš nebija viegls  - viss bija  jāizlaiž caur 
sevi. 
   Liela nozīme ir arī  tam,  kas spēlē pretim. 
Mans skatuves dēls Zigmunds jeb Mundis 
šoreiz bija Oskars Ancveriņš.  Man liekas 
-  mums ar Oskaru  bija laba saspēle. 
   Kopumā ar lugas iestudējumu varam 
būt apmierināti – to apliecina arī Ogres, 
Ikšķiles, Ķeguma un Lielvārdes novada  
amatierteātru skates žūrijas vērtējums, 

piešķirot mūsu iestudējumam  1. pakāpi. 
Augstais žūrijas vērtējums ir visa mūsu 
amatierkolektīva kopīgā darba  rezultāts.
    Ogres Tautas teātra žūrija par Munda 
mātes tēlojumu man  piešķīra  titulu 
„Teātra Pipars”. Šo titulu piešķir par 
enerģisku tēlojumu. Priecājos par mana 
darba novērtējumu un esmu pozitīvu 
emociju pārpilna.- 
Zane Linde-Ozola.- Izrādes noskatīšanās 
mani mudināja pārdomāt vairākas 
interesantas tēmas. Izrādē traģikomiskā 
veidā tiek attēlotas divas viena vecāka 
ģimenes un tajās izveidotie attiecību 
modeļi. Lai arī izrādē attēloti pagājušā 
gadsimta 80. gadi, tomēr izspēlētās 
tēmas un problēmas joprojām svarīgas un 
aktuālas. Piemēram, šobrīd Latvijā trešā 
daļa bērnu uzaug viena vecāka ģimenē. 
Tāpat izrādē interesanti izspēlēti noteikti 
sievišķības un vīrišķības lomu komplekti, 
kuri īpaši raksturo postpadomju sabiedrī-
bu. Kopumā ļoti priecājos par iespēju 
redzēt Paula Putniņa “Pusdūšu” Ķeipenes 
amatierteātra interpretācijā, īpaši lepojos 
ar savas mīļās vīramātes aktierspēli!- 
Pēteris Tropiņš. – Par P. Putniņa lugu 
„Pusdūša”. Tēma, stāsts viegli uztverams, 
triviāls, tautai patīk. Izpildījums kā jau 
provincē. Tēloja turpat vai īstas teātra 
aktrises – drošs uznāciens, aktīvas, laba 
dikcija u.t.t. Pirmkārt, tā bija māte, tad vēl 
jaunava (starpniece, mierinātāja) Nikoleta. 
    Piedalījās varietē subretes – pieklusināti, 
nepārliecinoši. Tur darbs vēl režisorei. 
Jāmācās. Subrete – fr. ‘istabas meita’ 
– tēlotāja, atdarinātāja mājas kārtībā, 
saietos... Nejaukt ar kurtizāni, geišu vai 
latvisko ielasmeitu!
   I. Daugaviete visās „Pūces” izrādēs 
izceļas vairāk ar saviem lomai 
pieskaņotajiem tērpiem. „Šēzes” maina ik 
pēc cēliena. Smuki jau ir. -
Daiga  Kalva. - Skatoties ķeipeniešu 
iestudējumu - P.Putniņa “Pusdūšu”, man 
visu laiku gribējās smaidīt. Un tas nozīmē, 
ka man izrāde patika. 
   Interesants sižets, labs vietējo aktieru 
sniegums. Vietējie aktieri ir zināmi jau 
gadiem, tāpēc katrā jaunā izrādē gaidi, 
kāda būs katra amatierteātra dalībnieka 
jaunā loma, kā viņam izdosies tajā 
iedzīvoties un atklāt tēla būtību.
  Domāju, ka amatierteātra aktieriem  
veiksmīgi izdevās iedzīvoties “Pusdūšas” 
varoņu tēlos.  Neapšaubāmi - pārliecinoša 
bija Mirdza Ozola mātes tēlā. 
  Mana meita Diāna ziedus izvēlējās 
pasniegt Nikoletas lomas tēlotājai. Un, ja 
man būtu bijis līdzi otrs puķu pušķis, es arī 
to būtu pasniegusi Nikoletas atveidotājai 
Svetlanai Antonovai.- 

Vai pēc „Pusdūšas” kaut kas ietrīsējās

Titula “Teātra Pipars” ieguvēja Mirdza 
Ozola lugas  “Pusdūša” pirmizrādē 
Ķeipenes tautas namā

    Šopavasar sēnes aug kā trakas. Ne tikai 
mežos un parkos, bet arī dārzos – zālē zem 
ābelēm un citiem augļu kokiem. 
     LNT rādīja sižetu par to, ka šopavasar 
Rīgas centrā  gar kanāla malu arī izauguši  
simtiem lāčpurnu.  
   Pavasara sēņu trakums vērojams arī 
Ķeipenē. Parastais lāčpurns pat izaudzis 
puķu dobē pie daudzdzīvokļu mājas 
Vizbuļi. Atliek paņemt nazīti, sēni nogriezt 
un katliņā iekšā, lai novārītu. Lāčpurns 
esot laba un garšīga ēdamā sēne. 
    Priecājoties par tulpēm un lāčpurnu tām 
līdzās –                              Maija Kalniņa 

Lāčpurni aug kopā ar 
tulpēm 
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Pienācis laiks doties uz Krapes pagastu
     Maijā devos ceļā uz teritorijas platības 
ziņā  vismazāko novada  pagastu  - uz 
Krapi. Krapes pagasta  teritorijas platība 
ir 72,7 km2 un tajā dzīvo 687 cilvēki 
(3.mazākais pagasts iedzīvotāju skaita 
ziņā). Mazajā Krapes pagastā toties 
atrodas  novada vislielākais ezers – Lobes 
ezers. 
     Krapieši vai krapēnieši?
  Krapes pagastā dzīvojošos sauc par 
krapiešiem. Bet vai krapieši zina, ka  
Latvijā ir arī krapēnieši? Par krapēniešiem 
dēvē Gulbenes novada Daukstu pagasta  
vidējciemā Krapa dzīvojošos. Droši vien 
atradīsies daudz cilvēku, kam būs viens 
pīpis – teikt krapietis vai krapēnietis. 
Vai arī krapiešiem tas vienalga – par to 
nepajautāju. 
     Maijs šopavasar tāds lietains. Tāpēc arī 
dienā, kad biju Krapes pagastā, lija lietus. 
Šī iemesla dēļ neizdevās sastapt nevienu 
krapieti, lai pajautātu, kāda dzīve tādā 
nelielā pagastiņā. Es ceru, ka lietus bija pie 
vainas un ka saulainā dienā  krapieši tek kā 
skudras pa pagasta centru.
     Ko es varu teikt par pagastu, no kura es 
līdz šim zināju tikai kādu daļu – to pagasta 
teritoriju, kas atrodas autoceļa Līgatne – 
Skrīveri  abās pusēs – Līvānu māju rindu 
un pamesto nepabeigto būvi - skumjo 
apliecinājumu lauku panīkumam -  ceļa 
kreisajā pusē - un veikalu,  un kādreizējo  
jogurta ražotni, kurā tapa tik garšīgie un 
iecienītie jogurti kā dzērveņu, smiltsērkšķu 
u.c., ceļa labajā pusē.  Šajā ražotnē  
jogurtus pārtraukts  ražot tikai 2011. 
gada nogalē, bet šķiet, ka pagājis daudz 
ilgāks laiks, kopš bija iespēja izgaršot 
jogurta „Jogija”  daudzveidīgās garšas.  
(Nepabeigtā būve esot  bērnudārza ēka, ko 
Krapes pašvaldība (tagad Krapes pagasta 
pārvalde)  bijusi spiesta pārņemt   no paju 
sabiedrības “Lobe”, tai likvidējoties.)
Par kādreizējo Krapes pagasta varenību
 Kādreiz Krapes pagasts tiešām bijis 
varens, attīstīts un bagāts pagasts. 
Krapieši  1857. gadā bijušās koka baz-
nīcas vietā  uzcēluši jaunu ev.- lut. 
baznīcu, pie baznīcas pastāvējusi arī 
pirmā skola.  1891. gadā Krapes pagastā 
uzcelta pareizticīgo baznīca, pie kuras arī 
darbojusies skola.  1867. gadā  uz muižas 
dāvātās zemes krapieši uzcēluši jaunu  
skolu, ko pārbūvējuši un paplašinājuši 
1912. gadā, jo skolēnu skaits pieaudzis. 
Pie skolas  pastāvējis internāts ar pilnīgu 
skolēnu kopēdināšanu. 
 Pagastā bijusi attīstīta lopkopība  un 
pastāvējušas pat vaislas buļļa stacija 
ar bulli „Vaivars Rex”LB 3083-c  un 
kuiļa stacijas, kas darbojušās ar labiem 
panākumiem.                     

Krapes piensaim-
nieku biedrības  
un tās pienotavas, 
dibinātas 1925. ga-
dā,  darbība gājusi 
arvien plašumā. 
Labo ceļu dēļ 
un lētās piena 
apstrādāšanas dēļ 
pienotavai pienu 
piegādājušas no 
apkārtējiem 11 
pagastiem 20 km 
rādiusā. 
Krapē pastāvēju-
šas divas ūdens 
dzirnavas- N.Puri-
ņa uz Ogres upes 
un R.Kārkliņa – 
uz Lobes upes. 
Un Krapes pagasts 
atradies (un atro-
das arī tagad) 
Lobes upes līčotā, 
ar bērzu birzēm 
un egļu audzēm 
izrotātā zemes 
līdzenumā.... 
   Vai kādreiz  
Krapes pagasts    
tiešām nav  bijis  
dižens  un progre- 
sīvs Latvijas pa-
gasts!
Vecā godība 
21. gadsimta 
redzējumā
 Raudzīsim, kas 
Krapes pagastā 
ir saglabājies no 
iepriekšējo gadu  
un pat gadsimtu 
godības, jo dzī-
vojam jau 21. gad-
simtā, un kādas 
pozitīvas, labas 
pārmaiņas  Krapes 
pagastā notikušas 
mūsdienās.  
-Tempora mu-
tantur, et nos 
mutamur in illis. 
/Laiki mainās, 
un līdz arī tiem 
mēs./  – vēsta  
latīņu teiciens. Šis 
teiciens īsti  nav 
attiecināms uz 
Krapes pagastu, 
kur daudz kas 
no veco laiku 
laiku godības ir 

Krapes pagastnams šobrīd

Krapes pagastnama 2. stāvā atrodas tautas nams, bet 
1. stāvā - bibliotēka. Kā redzat - tautas nama telpas ir 

renovētas, mūsdienīgas, gaišas, patīkamas.

 Krapes Sv. Arsēnija pareizticīgo baznīca darbojusies visos 
laikos un nekad nav pārtraukusi savu darbību. Arī tagad tajā 
dievkalpojumi notiek katru mēnesi. Tos vada priesteris Sergejs  
Tjurins, reizēm arī Kaspars Dimiters.



4

Turpinājums no 3.lpp.

saglabājies, tikai mazliet to uzla-bojot.
 Pirmā mana pieturas vieta Krapē – 
pagast-nams, kas celts ??? gadā. Pamatīgs, 
stabils, laika nesagrauzts. Tā nav pagasta 
pārvaldei piemērota ēka –šī ēka būvēta 
kā pagastnams. Tāpēc tajā kādreiz bijis 
karceris (tagad šajā  telpā ierīkotas 
tuale-tes)  un sienā iemūrēts seifs. Seifs 
joprojām tiek izmantots un ar to Krapes 
pagasta pārvaldes darbinieki lepojas. 
kur daudz kas no veco laiku godības ir 

saglabājies, tikai mazliet to uzlabojot. Un, 
manuprāt, tas ir ļoti labi, jo senām ēkām 
un lietām ir neatkārtojams skaistums un 
vērtība.
  Pirmā mana pieturas vieta Krapē – 
pagastnams, kas celts ap 1896. gadu. 
Pamatīgs, stabils, laika nesagrauzts. Šī 
ēka jau būvēta kā pagastnams. Tāpēc tajā 
kādreiz bijis karceris (tagad šajā  telpā 
ierīkotas tualetes)  un sienā iemūrēts 
seifs. Seifs joprojām tiek izmantots un ar 
to Krapes pagasta pārvaldes darbinieki 
lepojas. 
   2. stāvā jau sākotnēji bijusi sarīkojumiem 
iebūvēta zāle, kas varējusi uzņemt līdz  
70 apmeklētāju. Krapes tautas nams 
joprojām apdzīvo pagastnama 2. stāvu. 
Tautas nama telpas šobrīd  ir izremontētas, 
mūsdienīgas, ar kamīniem,  un gatavas 
uzņemt   apmeklētājus. Bet diemžēl    kra-
pieši esot kūtri pasākumu apmeklētāji 
un  arī pašdarbnieki nerosās – tautas na-
mā nedarbojas neviens amatiermākslas 
kolektīvs. Arī ķeipeniešiem aktuālās 
estrādes krapiešiem nav.
   Pagastmājā atrodas arī bibliotēka.
  Pagastmājā nav mūsdienīgās centrālās 
apkures, bet ir lielas un pamatīgas malkas 

krāsnis. Ar ūdeni ēka tiek apgādāta no 
akas, tāpēc ēkas apdzīvotāji sevišķi 
izšķērdīgi ar ūdeni  laistīties nevar.
     Krapes Sv. Arsēnija pareizticīgo baznīca 
atrodas pie mājas Mieriņi. Mana vietējā 
pavadone neko nezināja par baznīcas 
darbību – katrā ziņā viņa bija domās, ka 
tur lielas aktivitātes nenotiek. Bet, kad 
piebraucām pie baznīcas, kaut arī bija 
nedēļas vidus, no tās iznāca cilvēki. Tātad 
notiek gan! 
  Iekšā baznīcā neiegāju, bet internetā 
atrodamajos attēlos redzams, ka baznīcas 
iekštelpas  ir krāsainas un greznas (bet ne 
pārmērīgi greznas)  – ar sienu un griestu 
apgleznojumiem. 
   Krapes evaņģēliski luteriskā baznīca 
gan šobrīd izskata ziņā  nav tipiska 
baznīca, jo tai nav torņa un baznīcas 
krusts ir neliels un gandrīz nepamanāms. 
Kā izrādās – baznīcā pēckara gados bijusi 
kolhoza  graudu noliktava, bet, kad tā 
1974. gadā nodota Krapes pienotavai, 
baznīcas iekštelpas 1976.-1977. gadā 
pārbūvētas par koncertzāli „Liepziedi”. 
Tad arī nojaukts barokālais koka tornītis, 
jo koncertzāle ar baznīcas torni laikam 
likusies nepieņemama. 
     Tagad baznīca ir atdota atpakaļ draudzei, 
bet pagaidām kādreiz nojauktais tornis nav 
atjaunots. Un šī iemesla dēļ    tā no ārpuses 
nedaudz  atgādina koncertzāli. Arī  logu 
ailes un vitrāžas logos mudina tā domāt. 
Iekštelpās nebiju, arī fotogrāfijas internetā 
neatradu.
     Kādreizējais Krapes pagasta darbīguma 
un pārticības simbols – Krapes pienotava 
stāv pamesta, vientuļa, klusa un bēdīga. 
Garum garā pienotavas  ēka piederot  
Rīgas piena kombinātam, kas nevienam 
ēku nevēloties iznomāt. Pienotava beigusi 
darboties  2004. gadā.

  

Garā pienotavas ēka – tajā  pirms 1. 
Pasaules kara bijis Krapes baznīcas 
krogs – tādu informāciju atradu 1924. 
gada preses izdevumā.   Kā  latviešu 
tautasdziesmās: „No krodziņa uz krodziņ’, 
Ik svētdienas baznīcā. Uz krodziņu 
līdzens ceļš, Uz baznīcu grumbuļains.” 
Par tiem  grumbuļainajiem ceļiem gan 
nebūs taisnība, jo senajos, tālajos laikos 
Krapē bijuši labi ceļi.   Par to, ka  Krapes 
piensaimnieku sabiedrība uzsākusi 
moderniecību Krapes krogā – šī ziņa   no 
1926. gada   preses izdevuma. Žēl, ka 
ēka nemāk runāt – tā noteikti mācētu 
pastāstīt daudzus interesantus un spilgtus 
notikumus iz seniem laikiem.
 Krapes skola tagad ir Madlienas 
vidusskolas Krapes filiāle. 1912. gadā 
pārbūvētā un paplašinātā skola, tāpat kā 
citas tā laika ēkas,  cēla, pamanāma, dižena. 
2009. gadā pabeigta skolas piebūve – 
uzbūvēta mūsdienīga sporta zāle. Man ļoti 
patika skolas saimniecības ēkas nokrāsotā 
gala siena, pie kuras piestiprināti  krāsaini 
putnu būri un velosipēds kā dekors. Kas 
gan cits izdaiļos pasauli un mūsu apkārtējo 
vidi, ja nē mēs paši! – to krapieši ir 
sapratuši.
     Skolai gan bijuši arī grūti laiki – 1993. 
gada rudenī  skolā izcēlies ugunsgrēks, 
izdegušas iekštelpas un  gājis bojā  skolas 
sargs. Pēc ugunsgrēka skolas ēka renovēta 
un mācības tajā atsākušās 1995. gadā. 
  Šobrīd viss Krapes bērniem būtu, lai 
priecīgi katru skolas dienas rītu vērtu 
skolas durvis. Tikai nav vairs daudz to 
skolas bērnu Krapē palicis. Madlienas 
vidusskolas  Krapes filiālē 2014./2015. 
m.g. mācības uzsākuši tikai 33 skolēni: 6 
pirmklasnieki, apvienotās   1. un 4. klases 
7 skolēni,  apvienotās 2. un 3. klases  7 
skolēni,  apvienotās 5. un 6. klases  8 
skolēni, kā arī apvienotās  7. un 8. klases  
11 skolēni.     Bet izlaiduma Krapes filiālē 
šogad nebūs, jo nebija 9. klases. Skumji....
skumji.... un vēlreiz skumji....
   Krapes pagastu  rotā un izdaiļo Ogres 
kreisā pieteka  Lobes upīte, kas iztek no 
Lobes ezera un  vijas  caur Krapes pagastu  
kā  tautiska josta ap meitas vidukli. Kas 
gan tautu meita bez skaistas jostas, kas 
Krapes pagasts  bez  abām Lobēm – bez 
ezera un upītes? 
   Ķeipenes ciema centrs atrodas kalnā, un, 
izņemot dīķus un kādu avotiņu, citu ūdeņu 
centrā nav. Bet Krapes pagasta centrā 
vienā vietā  pavīd upītes ūdeņi, otrā, trešā 
vietā  – skaisti! 
 Vai tad kāds nav upītē jautrā prātā 
ieģeņģerējis, ka noplunkšķ vien ? Neesot 
gan! Tad ta brīnums!
  Lobes upē peldēties varot, tikai ūdens 
auksts – aukstāks kā Ogrē.
 Vietējā  pavadone parādīja arī vietu, 

Vecais pagastmājas seifs, ar ko pagasta 
pārvaldes darbinieki lepojas.

Krapes evenģēliski - luteriskā baznīca
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par kuru tūrisma informācijās nekas nav 
pieminēts, - seksa līcīti. Kāpēc krāčaino 
Lobes līcīti vietējie sauc par seksa līcīti, 
pavadone neatklāja. Bet katram par to būs 
savs stāsts. Vieta jauka, romantiska. It 
sevišķi jau lakstīgalu laikā.
     Krapes pagastā, tāpat kā  mūsu pagastā, 
kādreiz  bijusi muiža – Krapes muiža. No 
1909.-1910. gadā celtās muižas palikuši 
vien nama pamati un terases kāpņu balsti, 
jo muižu 1. Pasaules kara laikā sagrāva – 
tai mūžs patiešām bijis ļoti īss. Toties vēl 
joprojām zaļo un krapiešus priecē muižas 
7,2 ha plašais parks ar 16 svešzemju koku 
sugām. 
 Ilgāku laiku parks bijis nesakopts, bet  
biedrības „Nāc kopā” aktivitāšu rezul-
tātā pamazām tiek sakopts. Atšķirībā 
no  Ķeipenes parka Krapes parkam ir 
iespējams normāli piekļūt. Mani sajūs-
mināja parka tiešām dižie ozoli, kaut arī 
kārtīgi izstaigāt parku nesanāca laika. 
Ko  Krapes pagastam labu devuši 
jaunāki laiki
   Es  visu laiku tikai par Krapes veco laiku 
godību. Kas tad no jaunajiem laikiem 
Krapē vērojams? Pāris pelēcīgas padomju 
laika daudzdzīvokļu mājas  pagasta centrā, 
bēdīga paskata  kolhoza siltumnīcas – 
tukšas, pamestas, tāpēc skumjas. Kādreiz 
kolhoznieki siltumnīcās audzējuši agros 
dārzeņus, pēc tam ziedus – neļķes, 
krizantēmas. Tālajos padomju laikos tikt 
pie siltumnīcu ziediem bija liela laime. 
Tajos laikos krapieši šajā jomā  ir bijuši 
„zirgā”. 
   Vēl  ir arī padomju laika  Līvānu tipa 
māju rinda Līgatnes – Skrīveru  ceļa malā. 
Tas arī viss, ko es pamanīju.
    Bet kāda ir pagasta nākotne? Nākotnes 
nebūs nevienam pagastam un mazpilsētai, 
kas arī ir palikušas pustukšas,  ja tie  būs 
tikai skaistas, gleznainas, bet cilvēku 
neapdzīvotas  vietas. 
   Nupat ir runas par to, ka Latvijā tuvākajos 
gados varētu būt jāizmitina ap 5000 bēgļu. 
Varbūt izdomās tos sūtīt uz pustukšajiem 

Lobes upes līcītis - tautas valodā saukts par seksa līcīti

Madlienas vidusskolas Krapes filiāle

Kas Krapes pagastā ir un kas nav?  /Informācija tiem, kam visu patīk salīdzināt/
     Bērnudārzs - nav. No 2000. gada  pie 
Krapes pamatskolas darbojās bērnudārza  
grupiņa, Krapei bija akreditēta pirmssko-
las programmma bērniem  no 3 gadu ve-
cuma, bet diemžēl ar 2014./2015. mācību 
gadu grupiņa tikusi slēgta bērnu trūkuma 
dēļ.
   Ir sava kapsēta. Ir divas baznīcas : 
evaņģēliski luteriskā (atjaunota 1977.
gadā) un pareizticīgo baznīca, kas  nekad 
nav pārtraukusi savu  darbību. 
     Ir pasta nodaļa, ģimenes ārsta prakse, 
frizētava. Darbojas  divi veikali. 
    Muzeja nav,  bet skolā ir apmeklētājiem 
pieejama telpa,  kurā atrodas muzeja mate-

riāli, un  skolotāja Maija Auziņa ir vienmēr 
gatava  laipni sagaidīt  un pastāstīt  par 
Krapes vēsturi. 
     Kafejnīcas nav,  bet kafiju ir iespējams 
nobaudīt abos privātajos veikalos. 
  Krapē darbojas  vairākas biedrības: 
biedrība “Dzintardzelmes” - nodarbojas ar 
Lobes ciema daudzdzīvokļu māju apsaim-
niekošanu un labiekārtošanu, 
biedrība “Vīgriezes” - tajā  darbojas Kra-
pes pagasta aktīvākās sievietes,  
biedrība “Nāc kopā” -  apsaimnieko Kra-
pes parku, 
 “Bērnu SOS dienests” - palīdz vecajiem 
cilvēkiem, kuriem nepieciešama palīdzība, 

laukiem? Bet tad tie vairs nebūs latviskie 
lauki. Bet tieši laukos un skaistajā dabā ir 
mūsu tautas dvēsele, stiprums un spēks. 
Savu rakstu nobeigšu ar tautasdziesmu, 
kas pierakstīta Krapē. Lai tā izskan kā 

novēlējums krapiešiem un mums visiem: 
„Laime gāja ar Nelaimi Pa vienām 
laipiņām. Ej, Laimīte, tu pa priekšu, Grūd 
Nelaimi ūdenī”. 
            Krapes pagastā pabija B.Mietule

darbojas Krapē, Lēdmanē, Koknesē; ir arī 
“Mednieku biedrība”. 
   Pagasta avīze vairs neiznāk. Tā  tiku- 
si  izdota   no 1996. gada līdz 2009. gada 
pusgadam. 
     Pagasta ceļu kopgarums ir 64 km. Par 
pagasta  ceļu apsaimniekošanu tiek slēgts 
līgums ar individuālo komersantu.
    Pagastā  ir 6 daudzdzīvokļu mājas - 
Krapes centrā 4, Lobes centrā 2. Daudz-
dzīvokļu māju dzīvokļus to īpašnieki ap-
silda  paši - cits ar elektrību, cits ar malkas 
krāsni,  cits ierīkojis individuālo centrālo 
apkuri.
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Jautājumus uzdevu arī Krapes pagasta 
pārvaldes vadītājai Inesei Sandorei. 
Cik ilgi Jūs pati esat saistīta ar Krapes 
pagastu? 
I.S. - Esmu dzimtā krapiete jau vairākās 
paaudzēs.-
Par Krapes vārda 
izcelšanos  nav  
ziņu. Bet par to, kā-
pēc Krapes pagasta 
ģerbonī ir sarkans 
jumstiņu gladiolas 
zieds, gan varēsiet 
pastāstīt. 
I.S. - Par Krapes vārda izcelšanos - vācu 
laikā  pagasta nosaukums bijis Krappenhof. 
J.Endzelīns piemin  vārdu krapēt ‘stabos 
veidot apaļus caurumus, iedobumus’,  bet 
to, vai  šim procesam  ir kāds sakars ar 
Krapes nosaukumu,  neņemos apgalvot.
   Par ģerboni. Tajā ir attēlots Lobes ezers, 
kas  pamazām aizaug. Zaļās, bioloģiskās 
pļavas  un visu trīs ūdenskrātuvju (Lo-
bes, Ogres un Lobes ezera) palienu un 
applūstošajās pļavās tad arī zied šie brī-
numainie aizsargājamie ziediņi - jumstiņu 
gladiolas, kas attēlotas pagasta ģerbonī.- 
Krapieši kādreiz  bijuši lieli tautasdziesmu 
teicēji.  Vai varat noskaitīt  kādu Krapē 
pierakstītu tautasdziesmu?
I.S. - Man atmiņā palikusi kāda tau-
tasdziesma -  tikai nezinu,  kas to ir 
pierakstījis, bet tā piestāv Krapei: “Ai, 
Dieviņi, es atradu Tautās mīļu dzīvošanu: 
Kalniņā ievas zied, Lejiņā upe tek, Lejā 
baltu izmazgāju, Kalniņā appuškoju.”- 
Bijušajam krapietim vaicāju, ar ko šodien 
Krapes pagasts izceļas pārējo novada 
pagastu starpā. Viņš  kavējās  atmiņās 
par vecajiem  laikiem. Vaicāšu Jums – 
ar ko šobrīd  Krapes pagasts varētu  būt 
interesants un saistošs ekskursantiem?   
I.S. -Saviem ciemiņiem labprāt rādām: 
savu sirmo,  bet zaļo parku, kas  nu jau sāk 
izskatīties atbilstoši nosaukumam; senās 
ēkas (un mums to ir daudz); Lobes ezeru 
ar visiem tā jaukumiem;  seno kapsētu, 
kurā atdusas arī barons Fitinghofs, kas 
dāvāja zemi Krapes skolai,   un,  protams, 
iesakām braukt  ciemos pie mūsu pagasta 
zemniekiem un uzņēmējiem.- 
Vai no Krapes pagasta ir nākuši kādi 
ievērojami cilvēki? 
I.S.- No Krapes pagasta nākuši  dau-
dzi ievērojami cilvēki:  pirmās latviešu  
gramatikas autors J.G.Rēhūzens; Bībeles 
tulkotājs latviešu valodā E. Gliks,dzej-
niece Felicita Mežsēta,  6. Rīgas kājnieku 
pulka kapteinis Artūrs Padegs, Valsts kon-
trolieris, būvinženieris  Kārlis Piegāze,  
gleznotājs Kārlis Padegs,  advokāts Juris 

Padegs, lieldatoru arhitektūras speciālists, 
vairāku izgudrojumu autors Andris 
Padegs. - 
Pēc 1934. gada 15. maija Krapes pašval-
dība esot iedēstījusi 15. maija gatvi, Miera 
aleju un Vadoņa birzi. Vai šie stādījumi ir 
saglabājušies? 
I.S. - Vadoņa birzs ir saglabājusies un vēl 
joprojām ir apskatāma pļaviņā aiz pagasta 
pārvaldes ēkas. Par aleju man informācijas 
nav, bet šajā laikā ir stādīta arī bērzu aleja 
uz Krapes kapiem.- 
Kādreiz uz Lobes ezera ziemā notikušas 
zirgu skriešanas sacensības (pirmās 
1933. gadā). Vai Krapes pagasta kādā 
saimniecībā vēl ir zirgi?
I.S. - Krapes pagastā vēl joprojām audzē 
zirgus  Gundara un Sarmītes Jonātu 
zemnieku saimniecībā  “Ozolkalni”, bet 
zirgu sacīkstes uz ezera, protams, vairs 
nenotiek.-
Kas apsaimnieko Lobes ezeru un vai 
pie tā un ziemā uz tā notiek kaut kādas 
aktivitātes? 
I.S. -Lobes ezers ir valsts īpašums, 
bet, tā kā tas atrodas Krapes pagasta 
administratīvajā teritorijā, tad ir  noslēgts 
līgums par tā apsaimniekošanu. Ir izstrādāti 
saistošie noteikumi  par makšķerēšanu 
Lobes ezerā. Pie Lobes ezera ir izveidotas 
4 laivu bāzes -  2 bāzes Ogres novadā un 2 
bāzes Kokneses novadā. 
  Lobes ezers tiek apsargāts sadarbībā ar 
biedrību “Mēs zivīm”. 
  Katru trešo gadu tiek atjaunoti zivju 
resursi - ielaisti zivju mazuļi. 
   Gan ziemā, gan vasarā makšķernieki rīko 
mačus  Lobes ezerā.- 
Jūsu skatījums uz Krapes  nākotni.
I.S. -  Krape atrodas ekonomiski izdevīgā 
vietā, divu lielu maģistrāļu krustpunktā. 
Te satiekas autoceļš Līgatne -Skrīveri un 
jaunais Latgales autoceļš. 
  Krapes pagasta teritorijā ir 2 upes un 
Ogres novada lielākais ezers.  Līdz 
dzelzceļam Skrīveros 12 km. Pagasta 
teritoriju šķērso gāzes vads. 
  Krapē ir 30 zemnieku saimniecības, no 
kurām vienā ir vairāk kā 300 piena govis. 
    Uz Krapes pagastu ik gadu ceļu atrod 
kāda darboties un strādāt griboša ģimene,  
kas pārceļas dzīvot no pilsētas uz laukiem. 
   Varbūt pašlaik mūsu sirmajā skoliņā ir 
mazāk bērnu nekā citus mācību gadus, bet 
mēs ceram,  ka nākamajā gadā skolēnu būs 
vairāk un ka mēs varēsim atjaunot pirms-
skolas bērnu grupiņu. 
   Domāju,  ka nākotnē Krapē varētu iz-
vietoties loģistikas bāzes, veidoties jau-
ni kooperatīvi. Es ticu Krapes pagasta 
nākotnei.-  Jautājumus uzdeva B.Mietule

  Rakstot par Krapes pagastu, uzrunāju  
Pēteri Tropiņu, kas nu jau divus gadus 
dzīvo Ķeipenē, bet sevi šad un tad dēvē 
par  Krapes estētu. Pēterim pavaicāju, ar 
ko  Krapes pagasts šobrīd ir īpašs Ogres 
novada deviņu pagastu vidū.
     Lūk, ko Pēteris man atbildēja. 
P. T. – Krapes pagasts manās atmiņās 
saistās, pirmkārt, ar ceļu. Ar lielo ceļu, kas 
vijās cauri pagastam no Ogres uz Koknesi. 
Uz lielā ceļa risinājās komunikācija, sa-
saiste apkārtējo viensētu ļaužu vienotā 
kopā – Krapes pagastā. Ejot uz skolu, 
bērni vispirms satikās uz ceļa. Pēc skolas 
mums patika iegriezties Krapes kapos, 
apbrīnot pieminekļus (māksla!)....
  Turpat tek Lobes upīte – līkloči, vecas 
siekstas, aizauguši līcīši, pie mājām 
laivas.... Skaisti... Brīnumi....
  Ejam pa ceļu! Krapes ceļš sākas no 
Viskāļiem. Tur bija skola, medpunkts, 
klubs, veikals. Pa labi Lobes ezers.
 Pēc apmēram 7 km krustpunkts: Kra-
pes ceļu šķērso ceļš no Madlienas uz 
Skrīveriem. Ap 1957. gadu šim ceļam 
uzklāja asfaltu un  pa to atklāja autobusu 
satiksmi. Tas bija tāds notikums! 
  Pirms krustpunkta ir pusmuiža Žugņi. 
Tur ir manas dzimtas  saknes zem uzvārda 
Dombrovskij.
   Pa ceļu no krustpunkta kalnā redzama 
Veckrape: labajā pusē vecās muižas ēkas, 
pretī, pāri ceļam muižas saimniecības 
ēkas. Tur bija tautas nams. Rādīja kino. 
Balles notika. Tagad viss ir citādi: ne 
vairs tie Žugņi, ne Veckrape. Pat skatoties 
kartē, nav vairs Veckrapes, tik kalns,  un 
nosaukums Veckrape pārcelts uz centru 
Krapi. Man domāt – Krapes nosaukums ir 
no vācu die Kraft.
  Visos laikos tas bija bagāts ciems – 
skola, baznīcas, pienotava, mežniecība. 
Vēl arī kapsēta... arī turīgais kolhozs 
„Ļeņina ceļš. Apkārtējie ciemi – Viskāļi, 
Vērene, Ķeipene vai Zādzene... fui! – līdzi 
nestāvēja. Lēdmane, Madliena, Krape – 
tas bija tāds kopreģions, vadošais.-

Krapes estēts - par Krapi ...un pagasta pārvaldes vadītāja par savu dzimto pagastu

     Ko atgādina Krapes pagasta teritorijas 
kontūra kartē ? Ilgi nebija jādomā. Zivi!

Par Krapes kontūru kartē
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    Vienā no Ķeipenes daudzdzīvokļu mā- 
jām izcēlušās nopietnas  nesaskaņas starp 
kaimiņiem. Nesaskaņu aizsākums –  viena 
kaimiņiene baro klaiņojošos kaķus un  
iemitina tos kopīpašuma telpās, kurās 
kaķi, protams, kārto arī savas dabiskās 
vajadzības. Šajā kaķu lietā nu jau  pat 
iesaistīts pašvaldības policists. 
     Ko saka likumdošana  par suņu un kaķu 
turēšanu? 
     Saskaņā ar „Dzīvokļa īpašuma likumu ” 
daudzdzīvokļu mājas koplietošanas telpas 
-  bēniņi, kāpņu telpas un pagrabtelpas 
– ir dzīvokļu īpašnieku kopīpašums. 
   Dzīvokļa īpašniekam ir tiesības lietot 
kopīpašumā esošo daļu, ciktāl lietošanas 
ierobežojumus nenosaka  pieņemtie dzī-
vokļu īpašnieku kopības lēmumi.
  Dzīvokļa īpašniekam ir pienākums 
ievērot koplietošanas telpu lietošanas 
noteikumus, kā arī normatīvajos aktos 
noteiktās sanitārās, ugunsdrošības un citas 
prasības, lai neradītu aizskārumu citu cil-
vēku drošībai un veselībai, apkārtējās 
vides kvalitātei, un raudzīties, lai šos no-
teikumus un prasības ievērotu personas, 
kas iemitinātas viņa dzīvokļa īpašumā.
 Tas nozīmē, ka kopīpašumā nevar rīkoties 
kā savā atsevišķajā īpašumā – dzīvoklī. 
Nav pieļaujams, ka dzīvokļa īpašnieks 
izlaiž savu suni, kaķi kāpņu telpā, pagrab-
telpās, lai tas tur dzīvojas, tai skaitā kārto 
dabiskās vajadzības. 
 Savukārt MK noteikumi Nr.266 „Lab-
turības prasības mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai 
publiskās izstādēs, kā arī suņa apmācībai” 
nosaka: Kaķis var brīvi uzturēties ārpus 
tā īpašnieka vai turētāja valdījumā vai 
turējumā esošās teritorijas, ja kaķis ir 
sterilizēts. Ja kaķi gribat iznest ārā no 
dzīvokļa  un palaist izstaigāties pa āru, 
tad kaķim obligāti jābūt sterilizētam. 
Sterilizētu kaķi īpašnieks apzīmē ar kakla 
siksniņu.
 Savukārt par suņu uzturēšanos ārpus 
telpām MK noteikumos teikts: pilsētās 

un ciemos ārpus norobežotās teritorijas  
suni ved pavadā. Arī Ķeipenes ciema 
teritorijā suņi nedrīkst staigāt vieni un  
īpašnieks  nedrīkst pie daudzdzīvokļu 
mājas palaist suni izskrieties brīvā 
vaļā. Suni Ķeipenes ciema teritorijā  
īpašnieks drīkst  izvest pastaigā  tikai 
pavadā. 
 Bez tam Ķeipenes ciema teritorijā   māj-
dzīvnieka īpašniekam jāsavāc sava 
mājas  dzīvnieka ekskrementus. Runa 
nav tikai par suņu ekskrementiem – 
tas attiecas arī uz pārējo mājdzīvnieku 
ekskrementiem.
    Mājdzīvnieki – suņi, kaķi u.c. - , ja tie tiek 
vesti pastaigās vai uzturas ārpus telpām - 
ir obligāti jāvakcinē pret trakumsērgu.
  Mājdzīvnieku īpašnieki, vai Jūs esat 
izpildījuši visas prasības, lai savu māj-
dzīvnieku izvestu ārā no sava dzīvokļa vai 
personīgās mājas? Vai esat  nodrošinājuši, 
lai Jūsu mājdzīvnieks netraucētu un 
neapdraudētu  mājas vai apkārtnes 
iedzīvotājus? 
   Turēt mājdzīvnieku ir katra personīgā  
izvēle,  tāpēc  kaimiņiem nav jācieš ne-
ērtības citu izvēles dēļ - nav jābaidās, ka 
suns iekodīs, nav jāosta suņa vai kaķa 
urīna smaka kāpņu telpā, nav jālavierē 
starp mājdzīvnieka ekskrementiem kāpņu 
telpās, zālē, veltīgi gaidot, ka mājdzīvnieka 
īpašnieks tos savāks.  Vienkārša un, liekas, 
pašsaprotama lieta. Diemžēl  daudzi 
mājdzīvnieku īpašnieki to nesaprot.
    Bet par klaiņojošajiem mājdzīvniekiem  
jāziņo pagasta pārvaldei, kurai ir jāor-
ganizē  šo klaiņojošo mājdzīvnieku izķer-
šanu. 

Vai  jūs  to zinājāt? 
   Jau 18. gadsimtā Latvijā notikušas  
dvēseļu revīzijās jeb tautas skaitīšanas. 
Dvēseļu revīzijās 19.gs.   parādījušies  arī 
pirmie uzvārdi. Pēc šīm revīzijām varot  
arī noteikt uzvārda un dzimtas izcelsmi. 
 Šķirstot  Klāva Siliņa „Latviešu person-
vārdu vārdnīcu”,  atradu dažu ķeipeniešu 
uzvārdu izcelsmes skaidrojumu. Ceru, 
ka šiem ķeipeniešiem, ja vien viņi to jau 
nezina, būs interesanti uzzināt, no kāda 
vārda cēlies viņu uzvārds un kāda ir tā 
nozīme. 
Uzvārds Gusts cēlies  vai nu no  
personvārda   Gustavs vai  personvārda  
Augusts. Vārds  Gustavs  skandināvu 
valodā gudr ‘cīņa’ + staf  ‘nūja’, zviedru 
valodā ‘Gētas novada iedzīvotāju balsts’ 
Vārds Augusts – augustus latīņu valodā 
nozīmē ‘cēls, cildens, augsts’; Augusts 
– romiešu ķeizaru tituls , sākot ar 1. gs. 
p.m.ē.
Uzvārds Jirgens cēlies no personvārda 
Georgs. Grieķu valodā geōrgos 
‘zemkopis’. 
Uzvārds Jēcis cēlies personvārda Jākobs 
Sv.  Ebreju valodā Ja’qōb ‘papēža turētājs, 
sekotājs’.
Uzvārds Lamberts – senaugšvācu valodā 
lant ‘zeme’+ beraht ‘spīdošs, slavens”.
Uzvārds Rencis cēlies no personvārda 
Laurentijs. Latīņu valodā Laurentius ‘vīrs 
no Laurentas (pilsētas) Romas tuvumā’, 
vēlāk arī nozīme „lauru vainagots’. 
Uzvārds Ulmanis – senaugšvācu valodā 
Uodal ‘dzimtene’+ Mann ‘vīrs’. 
Uzvārds Valdmanis – vācu valodā Wald 
‘mežs’ + Mann ‘vīrs’. 
Uzvārds Tobiass -  ebreju valodā  Tōbhīyāh 
‘dievs ir mana laime”.
  „Latviešu personvārdu vārdnīcu” papētīja 

B.Mietule

     Š.g. 8. maijā ir pagājis vesels gads,  
kopš Ķeipenes komunikācijas centrs ir bez 
oficiāla  vadītāja. Komunikācijas centra 
vadītāja darbu gada garumā brīvprātīgi 
un bez samaksas bija uzņēmies veikt 
Ķeipenes pagasta pārvaldes vadītājs Vilnis 
Sirsonis. 
 Nu beidzot jauns komunikācijas 
centra vadītājs ir atrasts. Par Ķeipenes 
komunikācijas centra vadītāju no  š.g. 
15. maija strādā ķeipeniete Kristīne 
Antonova. Uz  pagasta avīzē ievietoto 

darba sludinājumu atsaucās trīs 
pretendentes, no kurām tika izvēlēta 
K.Antonova.
     Cerams, ka jaunā darbiniece  nāks ar 
radošām  idejām un  ar aktīvu darbošanos 
atdzīvinās Ķeipenes komunikācijas centru, 
padarot to par vietu, kur notiek interesanti 
pasākumi, labprāt iegriežas ekskursanti 
un, protams, arī ķeipenieši!
 Komunikācijas centra vadītājai  Kristīnei  
Antonovai varat  zvanīt – tālr.Nr.65033717 
un 25577645.                                                                                      

Beidzot pieņemta Ķeipenes komunikācijas centra vadītāja

Nesaskaņas starp kaimiņiem izceļas kaķu dēļ 

    Ogres novada lauku attīstības konsul-
tants  Māris Griņevičs informē, ka šogad  
Eiropas Komisija  ir apstiprinājusi Latvijas 
Lauku attīstības programmu  2014.-2020. 
gadam.    Ar šo programmu var iepazīties 
Ķeipenes pagasta pārvaldes telpās vai 
Lauku atbalsta dienesta mājaslapā www.
lad.gov.lv, vai Zemkopības ministrijas 
mājaslapā www.zm.gov.lv. 
 Konsultācijas par  Lauku attīstības 
programmā atbalstīto pasākumu projektu 
izstrādi, zvanot uz tālr. Nr. 20238882.

Par Lauku attīstības programmu 
2014.-2020. gadam

Par darba dienas pārcelšanu
Sakarā ar darba dienas pārcelšanu 
Ķeipenes pagasta pārvalde š.g. 22. jūnijā, 
pirmdien,  nestrādās, bet strādās sestdien, 
š.g. 27. jūnijā.
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Ķeipenes tautas nama amatiermākslas 
kolektīvu  aktivitātes un kultūras 

pasākumi Ķeipenē  2015. gada jūnijā

Bet vakar vakarā man 
pavaicāja meita,

Kā izskatoties laime,
Un nezināju es, ko sacīt viņai.
Jo ļaudis netur laimi tikai savā 
ziņā,
Bet arī neved kailu to uz pirti,
Mēs laimi noglabājam mājās – 
domās un sirdī.
Bet, tā kā bij jau ļoti vēlu,
Un gribēju es iet uz citu māju,
Par Pelnrušķīti stāstīt sadomāju –
Cik skaista, maziņa un kautra viņa.
Un mana meita laimi ieraudzīja
Pasaciņā. /Viktors Teleuke/ 

 Ko  vēlēt ķeipeniešiem – maija jubilāriem – 
ceriņu ziedēšanas laikā? Nu,  protams, ka laimi! Jo cilvēks  

ir radīts laimei kā putns lidojumam.  Meklējiet laimi 
ceriņos, sīkos dzīves prieciņos, dabas skaistumā un krāsainībā 
– kur nu katrs saredz savu laimes ostu! Katram sava laime. 

Ticiet laimei, tad to sasniegsiet! 

 ****************************************
 6. un 7.jūnijā  Ķeipenes  vidējās paaudzes deju 
kolektīvs „Dandzis” piedalīsies  VIII Vidējās pa-
audzes dejotāju svētkos  „Dievs man deva maizes 
zemi” Jelgavā. 
********************************************
8.jūnijā plkst.18.00  Ķeipenes tautas namā uz  pir-
mo mēģinājumu tiek gaidīti visi – lieli un mazi, kuri 
vēlas kuplināt Līgo vakara pasākumu un piedalīties 
līgo dziesmu skandēšanā! 
******************
Kas spīdēja, kas mirdzēja 

Viņā lauka galiņā? 
Jānīts kūra uguntiņu 

Savus bērnus gaidīdams. 

23.jūnijā Līgo vakara 
ielīgošanas pasākums 

Ķeipenē
Plkst.20.00   LĪGOTĀJU 

GĀJIENS
   Aicināts piedalīties ikviens līgotājs! 

Pulcēšanās pie Ķeipenes tautas nama plkst.19.45!
Plkst. 21.00 pie Ķeipenes tautas nama

   LĪGO VAKARA KONCERTS
„Visu gadu dziesmas krāju”

Pēc koncerta  ZAĻUMBALLE
Dziedās  un spēlēs 

Andris & Andris Upenieki
********************************************

Vēl nav nekā.
Tikai rītiem ir ceriņu garša

Un balta migla
Guļ ābeļu baltajos ziedos.

Es atstāšu visu, kas man te ir,
Jo tas nav galvenais.

Un tie, kas zina, kas ir ceļš,-
Tie man piedos.  /I.Ziedonis/

2015. gada 13. jūnijā plkst.16.00 aicinām visus 
Ķeipenes tautas namā uz mūsu izlaiduma svinībām.

Ķeipenes pamatskolas 9. klases skolēni
********************************************

    Ķeipenes bibliotēkā no 2015. gada 
25. maija līdz 11. jūnijam Ivitas 
Pumpures un Māras Igaunes izšūto 
gleznu un Ivetas Ozoliņas eļļas 
gleznu izstāde. Visi laipni aicināti to 
apmeklēt!

I.Pumpure  “Vilki”

I. Ozoliņa “Klusā daba”

M.Igaune. “Meitene šūpolēs”

Ķeipenes bibliotēkā izstāde

Paziņojums par nekustamā īpašuma  otro 
izsoli

     2015. gada 2. jūlijā pulksten 13.00 Rīgas 
apgabaltiesas iecirkņa Nr.81 zvērināta tiesu 
izpildītāja Rolanda Veinberga prakses vietā – Rīgā, 
Elizabetes ielā 51 – 10, notiks Andrejam Dubčakam 
piederošā nekustamā īpašuma – dzīvokļa īpašuma 
„Atmodas”- 21 un pie tā piederošo kopīpašuma 
947/14628 domājamo daļu no daudzdzīvokļu 
mājas un zemes, kas atrodas „Atmodas” Ķeipene, 
Ķeipenes pag., Ogres nov., otrā izsole.

Sludinājums
SIA “Storent”  iznomā dažādu tehniku 
(zemes darbu tehniku, pacēlājus, sas-
tatnes, alumīnija torņus un trepes u.c.) 
10  nomas punktos Latvijā. Sīkāka 
informācija mājaslapā www.storent.com 


